
 
 

PORTARIA Nº 362, DE 18 DE MAIO DE 2023. 
 

   

NOMEIA SERVIDOR PARA ATUAR NA 
GESTÃO DE CONTRATOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

JORGE LUIZ STOLF, prefeito de Rio dos Cedros/SC, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso II, Letra “c” da Lei 
Orgânica do Município, promulgada no dia 04 de abril de 1990. 

Considerando o Artigo 3º do Decreto nº 3.460/2023, publicado no dia 05 de 
maio de 2023, que trata da nomeação de agente público no âmbito na Lei de Licitações 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para atuar como gestor de contratos. 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Fica nomeado o(a) servidor(a) MARCOS ROBERTO GRETTER, 

matriculado sob nº 211931, para atuar como Gestor de Contratos.  
 
Art.  2º   A nomeação do agente público não efetivo se justifica em razão de 

que o agente nomeado possui atribuições relacionadas a processos licitatórios, contratos 
administrativos e formação compatível com a função, bem como pela falta de pessoal 
efetivo para atuar na função.  

 
Art.  3º   Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
                Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se. 

                Município de Rio dos Cedros/SC, em 18 de maio de 2023. 

 
 
 

JORGE LUIZ STOLF 
Prefeito Municipal 

 
A presente portaria foi devidamente registrada e publicada na forma regulamentar em 

18 de maio de 2023. 
 
 

MARGARET SILVIA GRETTER 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 


